
 
 

22. 5. 2025 

 
 
 
 
 
 
 

Terén promění Klub zastupitelů města 
Brna v místo porozumění a solidarity  
 
Terén - scéna Centra experimentálního divadla ve spolupráci s 
Resistance Support Club přetvoří Klub zastupitelů města Brna v 
komunitní setkání lidí, kteří souzní s odporem proti narůstajícímu 
autoritářství a nerovnosti ve světě, a těch, kteří přišli do Brna hledat 
útočiště před imperiální invazí ruské federace do Ukrajiny. V sobotu 31. 
května od 15:00 ožije Klub zastupitelů workshopy, společným vařením, 
ukázkou připravovaného filmu Tetiany Khodakivské, performancí 
ukrajinské umělkyně Alevtiny Kakhidze a diskusí moderovanou Lucií 
Řehoříkovou. 
  

Nenápadný, ukrytý prostor brněnské Staré radnice poblíž obchodního centra Velký Špalíček 
– Klub zastupitelů města Brna s krásným, tichým dvorem, ve kterém Terén v letošním roce 
zahájil svůj dlouhodobý program, se promění v místo solidarity, sdílení a podpory. Ve 
spolupráci se spolkem Resistance Support Club (RSC) v rámci série laboratorních děl Nové 
Sady vznikne událost Ať kvete sad nadějí / Хай квітне сад надій, ze které vzejde umělecký 
časopis. 

Na setkání 31. 5. 2025 představí Alevtina Kakhidze performance inspirovanou formátem 
tiskové konference, kterou dříve uvedla například v pařížském Centre Pompidou či na 
desátém ročníku Manifesty v Petrohradě. Pro uvedení v brněnském Klubu zastupitelů 
spolupracuje s ukrajinistkou a bývalou ředitelkou Českého centra Kyjev Lucií Řehoříkovou. 
Performance propojuje moderovanou diskuzi s živou kresbou a klade polemické otázky 
související s invazí ruské federace do Ukrajiny. 

 

https://resistance.support/


 

 
Klub zastupitelů města Brna –       Foto: Denisa Römerová 

Představen bude také vznikající dokumentární film The Blue Sweater with a Yellow Hole, 
který se věnuje svědectvím ukrajinských dětí, které několik měsíců strávily v převýchovném 
táboře. Film režisérky Tetiany Khodakivske tematizuje problematiku deportací ukrajinských 
dětí na území kontrolovaná ruskem. K dnešnímu dni se Ukrajině podařilo potvrdit 19 546 
případů násilného oddělení dětí od rodin; přes veškeré mezinárodní úsilí se podařilo navrátit 
pouze 1 307. Projekt byl uveden na festivalu Cannes Docs of Marché du Film, získal First 
Look Award na Hot Docs. 

 
Plakát k filmu The Blue Sweater with a Yellow Hole 

 



 

Komunitní atmosféru podpoří společné vaření varenyků ve venkovní kuchyni atria Klubu 
zastupitelů. Vařit se bude s kolektivem sociálně-ekologické nevládní organizace 
NESEHNUTÍ, která v komunitním centru Základna Tři Ocásci organizuje sérii komunitních 
setkání a pop-up večeří pod názvem CZÁRY WÁRY. Hlavní roli zde hraje jídlo jako nástroj 
pro posilování komunit napříč společenskými vrstvami – od rodin s dětmi, přes mladé lidi až 
po nově příchozí z různých zemí, kteří čelí sociálnímu vyloučení kvůli oslabeným vazbám na 
lokální sítě solidarity. 

V rámci odpoledního programu proběhne také workshop pájení svítícího přívěsku ve tvaru 
dronu pod vedením členstva RSC. Workshop je určen dětem od 9 let a bude veden v 
českém i ukrajinském jazyce. 

Průběžně bude v areálu probíhat hravá výtvarná dílna pro děti a pásmo nezávislých 
krátkometrážních filmů. K vidění bude například experimentální snímek My Favourite Job 
režiséra Sashka Protyaha, dokumentující praxi skupiny dobrovolníků, kteří na jaře 2022 
evakuovali obyvatele Mariupolu. Ve snímku sdílejí vzájemnou podporu i svědectví. 

Projektem Ať kvete sad nadějí / Хай квітне сад надій navazuje dobrovolnická iniciativa 
Resistance Support Club na svou činnost v oblasti materiální a technologické podpory 
ukrajinského obyvatelstva, zejména levicových aktivistů sloužících v ukrajinské armádě. V 
rámci propojování kultury a aktivismu pořádá kolektiv benefiční a vzdělávací akce. 

Program: 
15:00 – 17:00 – společné vaření s CZÁRY WÁRY 
15:30 – 16:30 – workshop pájení s RSC 
17:00 – 18:00 – společná hostina s CZÁRY WÁRY 
18:00 – performance ukrajinské umělkyně Alevtiny Kakhidze 
19:00 – představení dokumentárního snímku The Blue Sweater with a Yellow Hole (režie 
Tetiana Khodakivska) 
19:30 – diskuse moderovaná Lucií Řehoříkovou s Alevtinou Kakhidze a Tetianou 
Khodakivskou 

Průběžný program: 
dětská výtvarná dílna 
pásmo nezávislých krátkometrážních filmů ukrajinského autorstva 
tvorba textů a výšivek pro umělecký časopis 

Ať kvete sad nadějí / Хай квітне сад надій 
31. 5. 2025, 15:00 – 21:00 
Klub zastupitelů města Brna, Mečová 5 
Vstup volný 

Kontakt pro média: 
Adéla Šoborová 
+420 731 232 275 
soborova@ced-brno.cz 
https://jasuteren.cz 

Vizuální materiál ke stažení https://www.uschovna.cz/zasilka/STX86BJXK2KY4C5G-F4S/  

 

https://nesehnuti.cz/n/kouzli-s-nami-czary-wary/
https://jasuteren.cz/program/at-kvete-sad-nadeji-haj-kv-tne-sad-nad-j
https://jasuteren.cz
https://www.uschovna.cz/zasilka/STX86BJXK2KY4C5G-F4S/

	Program:15:00 – 17:00 – společné vaření s CZÁRY WÁRY15:30 – 16:30 – workshop pájení s RSC17:00 – 18:00 – společná hostina s CZÁRY WÁRY18:00 – performance ukrajinské umělkyně Alevtiny Kakhidze19:00 – představení dokumentárního snímku The Blue Sweater with a Yellow Hole (režie Tetiana Khodakivska)19:30 – diskuse moderovaná Lucií Řehoříkovou s Alevtinou Kakhidze a Tetianou Khodakivskou 

